【県内発生期】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地福第７８２号
平成２１年８月２５日

　各社会福祉法人代表者

　隠岐広域連合長　　　様
　鹿足郡養護老人ホーム組合長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島根県健康福祉部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（地域福祉課）

新型インフルエンザ患者の発生における施設名等の公表について（通知）

　新型インフルエンザ患者の発生については、県民に対して感染防止対策を呼びかけるため、従来から公表を行ってきているところですが、本格的な流行期に入ったことから、より身近なところでの注意喚起を行うため、集団発生があった場合、下記のとおり施設名等を公表することとしましたので、御承知ください。

記

１　公表方法等

（１）対象疾病

　　　新型インフルエンザ

　　　　※状況の変化（病原性等）があれば、変更等があり得る。

（２）方法

　　　保育所、社会福祉施設等については、発生の都度、管轄の保健所が当該施設等の同意を得て公表する。

２　公表内容

　　施設名、所在市町村名、区分ごとの患者数（確定患者数、疑似患者数）、性別・年齢区分別患者数、入院患者数

新型インフルエンザ関連（緊急・重要）

《県健康福祉部の担当課》

○老人福祉施設・介護保険施設、事業所：高齢者福祉課

（電話　0852－22－5204　FAX　0852－22－5238）

○障害児・者施設、事業所：障害者福祉課

（電話　0852－22－5239　FAX　0852－22－6687）

○児童福祉施設：青少年家庭課　（電話　0852－22－5645　FAX　0852－22－6045）

○救護施設・社会事業授産施設：地域福祉課

（電話　0852－22－5234　FAX　0852－22－5448）